

La Giunta Comunale

Vista la delibera GC n. 75 del 13.11.2004 esecutiva a tutti gli effetti di legge con la quale venne approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto redatto dall'ing. Italo Bona di Lanciano per l'importo complessivo di € 380.000,00 di cui € 277.998,73 per lavori in appalto ed € 102.001,27 per somme a disposizione dell'Amm/ne;

considerato che detto progetto è stato finanziato dalla Regione Abruzzo, ai sensi e per gli effetti delle LL.RR. in oggetto, e giusta comunicazione della G.R. d'Abruzzo direzione riforme istituzionali EE.LL. Controlli Pescara prot. 2829/IIIB del 28.6.2005 per €290.450,00, e per la restante parte pari a €89550,00 mediante la contrazione di un mutuo di pari importo contratto con la Cassa DD PP a carico del Comune;

richiamato il contratto di appalto sottoscritto in data 04.03.06 rep. 335 e registrato a Lanciano il 07.3.06 al n. 265 serie I, con la ditta Evangelista Carmine di Borrello per l'importo complessivo di €235.554,79;

preso atto che in fase di esecuzione, il DL ing. Italo Bona di Lanciano, ha ritenuto opportuno proporre la redazione di una perizia di variante e suppletiva al fine di garantire una migliore funzionalità dell'opera ed un più consono aspetto architettonico, compatibile con lo stato dei luoghi;

considerato che tale proposta di perizia di variante e suppletiva è stata autorizzata, ai sensi dell'art.134 c.7 del DPR 554/99 e s.m.i. dal R.U.P. con atto n.1614 del 19.9.2006;

preso atto degli elaborati tecnico contabili rimessi, dal DL ing. Italo Bona di Lanciano, in data 02.10.2006 prot.1671;

preso atto che detta perizia comporta un maggiore importo lavori pari a €32.134,13, al netto del ribasso applicato sui lavori principali e sui lavori di perizia del 15,658%, come risulta dall'atto di sottomissione sottoscritto dall'impresa aggiudicataria, la quale si è resa disponibile ad eseguire le maggiori opere agli stessi patti e condizioni del contratto principale;

considerato che l'esecuzione dei suddetti lavori non comporta alcun aumento di spesa nel quadro economico generale;

visto che gli atti sono stati favorevolmente esaminati dal Responsabile del Procedimento;

visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario e tecnico;

unanime;

delibera

- di approvare, per le motivazioni in premessa, la perizia di variante e suppletiva, per maggiore importo lavori di €32.134,13, ed ulteriori 8 nuovi prezzi, così come proposta dalla DL e autorizzata dal RUP;
- di affidare all'impresa Evangelista Carmine di Borrello, già aggiudicarla dei lavori principali, i maggiori lavori previsti in perizia, agli stessi prezzi, patti e condizioni;
- di dare atto che, come si evince dagli atti di perizia, l'esecuzione dei suddetti maggiori lavori non comporta alcun aumento di spesa nel quadro economico generale;
- di autorizzare il Segretario Comunale alla stipula dell'atto di sottomissione;
- di dichiarare, stante l'urgenza e la necessità, con unanime e separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 D. Lgs. 267/2000;